
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.909 del 19/07/2023

1 di 3

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

2° - SETTORE LAVORI PUBBLICI AMBIENTE DEMANIO PATRIMONIO
MANUTENZIONI CUC

DETERMINAZIONE n. 909 Del 19/07/2023

OGGETTO:Affidamento, tramite accordo quadro, dei lavori di realizzazione, manutenzione
straordinaria degli impianti di pubblica illuminazione e dei semafori. Perizia 12/23 -
Correzione del CIG dell'impegno per spese di pubblicazione

IL DIRIGENTE
Viste:

• la delibera del Consiglio Comunale n.10 del 01.03.2023, immediatamente esecutiva, con
la quale è stato approvato il Bilancio Pluriennale 2023/2025;

• la delibera della Giunta Comunale n. 81 del 17/03/2023, immediatamente esecutiva, con
la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione finanziario 2023/2025.

Richiamate la determinazione n. n. 703 del 07/06/2023 del Dirigente del 2° Settore Servizi
Tecnici LL.PP. del Comune di Forte dei Marmi con la quale:

• è stata indetta una procedura di gara aperta da svolgersi a cura della Centrale Unica di
Committenza, con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi degli
artt. 60 e 95 c. 6 del D. Lgs. n. 50/2016, per l’affidamento, tramite accordo quadro dei
lavori di realizzazione, manutenzione straordinaria degli impianti di pubblica
illuminazione e dei semafori. Perizia 12/23;

• si provvedeva ad assumere sul Capitolo 9520/00 del bilancio 2023 imp. 1621/2023 spese
di pubblicazione per € 3.000,00;

Dato atto che per mero errore materiale al suddetto impegno è stato collegato il CIG di gara n.
986757547D;

Ritenuto pertanto opportuno procedere alla modifica del CIG collegato attualmente all’impegno
1621/23;

Visti:
• la L. 241/90 e s.m.i.;
• il D.Lgs. 267 del 18 agosto 2000, recante “Ordinamento finanziario e contabile degli Enti

Locali”



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.909 del 19/07/2023

2 di 3

• il D.Lgs. n. 50/2016 “Codice dei Contratti” le cui disposizioni trovano applicazione per le
procedure in corso a norma di quanto prescritto dall’art. 226 c. 2 lett a) del D.Lgs. 36/2023

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente regolamento di contabilità;

Rilevata la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del T.U.E.L.

DETERMINA

Di scollegare il CIG 986757547D dall’impegno n. 1621/23 assunto sul Capitolo 9520/00 del
bilancio 2023 che resta che resta attivo per l’affidamento dell’AQ quadriennale dei lavori di
realizzazione, manutenzione straordinaria degli impianti di pubblica illuminazione e dei semafori
di cui alla Perizia 12/23;

Di confermare l’impegno n. 1621/23, per l’importo di € 3.000,00 assunto sul Capitolo 9520/00
per spese di pubblicazione collegando allo stesso il CIG Z023B9A16A ;

Che i contenuti del presente provvedimento, richiamati dall’art. 37 del D.Lgs. 33/2013, vengano
pubblicati sul portale nella sezione “Amministrazione trasparente”;

Che il presente provvedimento venga pubblicato, oltre che all’albo Pretorio, sul profilo committente nella
sezione dell’“Amministrazione trasparente” ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 50/2016, così come previsto
dall’art. 225 c. 2 del d.lgs. 36/2023;

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

2.02.01.09.012 10.5 952000 2023

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

704 N. 1621 € 3.000,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

DIVERSI
Codice Fiscale: 00000000000 - P.Iva: 00000000000

Descrizione Impegni Assunti

LAVORI DI REALIZZAZIONE E MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEGLI IMPIANTI DI
PUBBLICA ILLUMINAZIONE E SEMAFORI – ACCORDO QUADRO QUADRIENNALE - P.
12/23 - APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO - ESECUTIVO, IMPEGNO DI SPESA,
INDIZIONE METODO DI GARA CIG: 986757547D CUP: F29C23000010004

IL DIRIGENTE



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.909 del 19/07/2023

3 di 3

Dr. SIMONE PEDONESE

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs.
07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici
del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


